
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 195 DEL 23/10/2019 
PROT. N.28604

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE  CONSULTIVA  PER  L'ASSEGNAZIONE  DEL 
PREMIO BONTA' “COSTANTINO CANNETI” - ESERCIZIO 2018

L’anno duemiladiciannove addì ventitre del mese di Ottobre alle ore 18:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la comunicazione del 03/06/2019, prot. di  questo Ente n. 16319 del 16 giugno 
2019,  con la  quale il  Presidente della  Fondazione Grand'Ufficiale  Costantino Canneti,  con 
sede  a  Mantova,  rende  noto  che  il  Consiglio  di  Amministrazione,  in  ossequio  a  quanto 
statutariamente disposto dalla ND Enrica Canneti, ha deliberato di concedere un contributo a 
favore  del   Premio  “Bontà  Costantino  Canneti”  da  assegnare  al  “più  buono,  studioso  e 
generoso scolaro o cittadino del Comune o della Provincia che si distingua per notevoli atti di  
bontà o generosità, residente o nato nel Comune di Curtatone”;

Dato atto che la Fondazione Canneti ha provveduto ad elargire al Comune di Curtatone 
la somma di € 2.000,00 quale contributo per l'assegnazione del Premio Canneti per l'anno 
2018;

Ritenuto opportuno costituire  un'apposita  Commissione che possa collaborare con il  
Sindaco o suo delegato nell'identificazione delle persone da premiare, entro il termine del 30 
novembre  2019,  come  risulta  dall'avviso  allegato  alla  presente  come  parte  integrante  e 
sostanziale, a cui verrà data ampia divulgazione;

Visto il  parere favorevole espresso ai sensi dell'art.  49 comma 1 dei D.Lgs. 267 dei  
18.08.2000 dal Responsabile dei settore sulla regolarità tecnica;

Dato atto che il  provvedimento non necessita del parere di  regolarità contabile,  non 
determinando alcun aggravio di spesa al bilancio comunale,

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 

EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000 in data 18.10.20 dal responsabile di Settore sulla 
regolarità tecnica e in data 22.10.2 dal responsabile del Settore Economico-Finanziario sulla 
regolarità contabile del presente atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. dell'Ordinamento EE.LL. approvato con D. Lgs. 267 
del  18.08.2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
1. Di nominare una Commissione per lo scopo di cui in premessa, nelle seguenti persone:

CARLO BOTTANI SINDACO O SUO DELEGATO
FEDERICO LONGHI VICE SINDACO E ASSESSORE ALLA CULTURA
ANGELA GIOVANNINI ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE
GIORGIO MAFFEZZOLI PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

LORENZA CERRI DIRIGENTE ISTITUTO SCOLASTICO
COMPRENSIVO Di CURTATONE

IVANA ORSINI PRESIDENTE A.V.C. ED ESPONENTE DEL GRUPPO “LA 
RETE”

GERARDO CASTIONI PRESIDENTE ASS. “SAN MARCO”



MONS. ROBERTO BRUNELLI CANONICO DEL DUOMO
NICOLA REALI 

MAURIZIO TESSA

FACENTE  FUNZIONI  COMANDANTE  CARABINIERI 
CURTATONE
EX COMANDANTE CARABINIERI CURTATONE

CHIARA BARALDI MEDICO
GIULIANO BECCARI INSEGNANTE
ANITA CASTELLANA INSEGNANTE
MARIO ZANETTI COLLABORATORE A.V. C.
LAURA BERTAZZONI STUDENTESSA
GIANNINO PIRONDINI ESPONENTE DELL’ASSOCIAZIONE “GLI SHERPA”
ANNA ORLANDI            ESPONENTE DELL’ASSOCIAZIONE “GLI SHERPA”
GIUSEPPE CORRADELLI           ESPONENTE DELL'ASSOCIAZIONE “S. LORENZO”
PAOLO FRANCESCONI           ASSOCIAZIONE PROVINCIALE DEI CLUBS DEGLI 

          ALCOLISTI ANONIMI
MASSIMO BODON           VICEPRESIDENTE A.V.I.S.
STEFANO BISI          ANIMATORE DEL GRUPPO “SANTA NOTTE” DI LEVATA
BRUNO MARIOTTI           ASSOCIAZIONE “ANTICO BORGO” DELLE GRAZIE
FAUSTO BARALDI           ESPONENTE DEL COMITATO DI QUARTIERE DI 

          LEVATA
EZIO PAGANINI           CONSIGLIERE ESTERNO DEL COMITATO DI 

          QUARTIERE DI LEVATA
PASQUALE PALLESCHI        PRESIDENTE DELL'ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA DI 

          LEVATA

GABRIELLA VECCHINI              REFERENTE DELLA COMUNITA' DI SAN LORENZO
LIVIO MAZZALI                           ESPONENTE DEL COMITATO FIERA DE “I STRADEI”
RAFFAELE ROTONDO              ESPONENTE DEL COMITATO DI QUARTIERE DI LEVATA
DANIELE ANSELMI          DIRETTORE ARTISTICO TEATRO COMUNALE “G. 

          VERDI”
CROVETTI DANILO           ESPONENTE DEL VOLONTARIATO PRESSO LA  

          COMUNITA' DI LEVATA
SUSI CERESA           ESPONENTE DEL VOLONTARIATO MANTOVANO E 

          INTERNZIONALE

2. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere 
così come specificato in premessa.

3. Data  l'urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Maria Gabriella Annaloro 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 26/10/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 05/11/2019:
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 26/10/2019 al 10/11/2019               senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


	LA GIUNTA COMUNALE

